
Strona 1 z 10 
 

WO-RA.0012.9.1.2024 

 

Protokół nr 1/24 

posiedzenia Komisji Spraw Społecznych  

z dnia 27 sierpnia 2024 roku 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Komisji 

Sebastian Nowak, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący   Sebastian Nowak, 

 Członkowie    Tomasz Skibicki, 

Gorynia Monika, 

Michał Listwoń, 

Jankowiak Dominik, 

Kogut Piotr, 

Rogala Mikołaj, 

Wojtyczka Mikołaj.  

Podczas stwierdzania quorum nieobecna była radna Monika Gorynia. Lista 

obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Starosta Gostyński Robert Marcinkowski, 

 Kierownik Działu Pomocy Osobom Niepełnosprawnym PCPR w Gostyniu 

Natalia Hajnsz, 

 Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała, 

 Przewodnicząca Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności Agnieszka Radajewska. 

 

Ad 3) 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak przedstawił porządek obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 
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Porządek obrad Nr 1/24 Komisji Spraw Społecznych: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad.  

4. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji. 

5. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2024 rok. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych 

w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania 

w 2024 r. 

7. Zaopiniowanie Informacji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Gostyniu o realizacji zadań za 2023 r. w zakresie rehabilitacji 

społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnością. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

ustalenia wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Gostyński. 

9. Zaopiniowanie Informacji z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności w Gostyniu za 2023 r. 

10. Wolne głosy i wnioski. 

11. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak poprosił o zgłaszanie 

kandydatów. 

Radny Mikołaj Rogala zgłosił radnego Dominika Jankowiaka na kandydata 

na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji . 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak zapytał, czy radny Dominik 

Jankowiak wyraża zgodę na kandydowanie. 

Radny Dominik Jankowiak wyraził zgodę na kandydowanie. 
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Więcej zgłoszeń nie było. 

 

Komisja w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący 

się’, 1 radna nieobecna wybrała radnego Dominika Jankowiaka na 

Zastępcę Przewodniczącego Komisji. 

 

Ad 5) 

Projekt planu pracy Komisji na 2024 rok przedstawił Przewodniczący Komisji 

Sebastian Nowak. 

 

Komisja w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, 1 radna nieobecna 

przyjęła następujący plan pracy Komisji na 2024 rok: 

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego 

w zakresie kompetencji Komisji. 

2. Współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

3. Współpraca z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego. 

4. Współpraca z Wydziałem Oświaty i Spraw Społecznych w zakresie 

edukacji i służby zdrowia. 

5. Współpraca z podmiotami działającymi na rzecz spraw 

społecznych. 

6. Stan przygotowania placówek oświatowych do nowego roku 

szkolnego z uwzględnieniem wyników rekrutacji klas I. 

Organizacja szkół i placówek w roku szkolnym 2024 /2025. 

7. Subwencja oświatowa i inne źródła finansowania szkół. 

8. Podejmowanie spraw związanych z wykonywaniem mandatu 

radnego. 

9. Wizyty w wybranych jednostkach powiatowych w celu zapoznania 

się z ich bieżącym funkcjonowaniem i planami na przyszłość. 

 

Ad 6) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego 
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Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na 

poszczególne zadania w 2024 r. przedstawiła Kierownik Działu Pomocy 

Osobom Niepełnosprawnym PCPR w Gostyniu Natalia Hajnsz. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego zmieniającej uchwałę 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania 

w 2024 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 

7 głosów „za”, 1 radna nieobecna. 

 

Ad 7) 

Informację Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu o realizacji 

zadań za 2023 r. w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób 

z niepełnosprawnością przedstawiła Kierownik Działu Pomocy Osobom 

Niepełnosprawnym PCPR w Gostyniu Natalia Hajnsz. 

Radny Mikołaj Rogala zapytał o kontrole i wizytacje w czterech domach 

pomocy społecznej i zgłoszone skargi na sprawy finansowe, co z tego 

wyniknęło. Poprosił o pisemne udzielenie odpowiedzi, czy skargi były 

uzasadnione i jak zostało to rozwiązane. 

Kierownik Działu Pomocy Osobom Niepełnosprawnym PCPR 

w Gostyniu Natalia Hajnsz udzieliła odpowiedzi, że kontrolą zajmuje się 

osobny dział w PCPR w Gostyniu, który udzieli odpowiedzi pisemnej. Kontrole 

są zaplanowane i realizowane zgodnie z rocznym planem.  

Radny Mikołaj Rogala zadał pytanie o koszt utrzymania mieszkańca, który 

wzrasta każdego roku o około 1 000 zł, czy będzie to miało też miejsce 

w przyszłym roku. 

Kierownik Działu Pomocy Osobom Niepełnosprawnym PCPR 

w Gostyniu Natalia Hajnsz odpowiedziała, że z pewnością koszt 

utrzymania wzrośnie, jak zwykle o wysokości tego wzrostu będą decydowały 
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różne czynniki tj. przeprowadzane inwestycje, poziom inflacji i wzrost cen 

towarów i usług. 

Wicestarosta Michał Listwoń wyjaśnił kwestię kosztów utrzymania 

mieszkańca w domach pomocy społecznej, w kontekście partycypacji gmin 

oraz wpływu tych kosztów na rotację mieszkańców. 

Radny Mikołaj Rogala zadał pytanie o dofinansowanie do działań z zakresu 

sportu, kultury i rekreacji osób z niepełnosprawnościami. Jakie to były 

działania. 

Kierownik Działu Pomocy Osobom Niepełnosprawnym PCPR 

w Gostyniu Natalia Hajnsz udzieliła odpowiedzi, że są to dofinansowania 

dla organizacji pozarządowych, które co roku do 30 listopada złożą ofertę na 

dofinansowanie działań w ramach swojego obszaru. W zeszłym roku były to: 

Stowarzyszenie Kasia, Stowarzyszenie Nie Sami, Stowarzyszenie Dziecko 

oraz Klub Amazonki. 

Radny Mikołaj Rogala zapytał o ocenę programu Aktywny Samorząd. Jak 

to wygląda i w jaki sposób beneficjenci dokonują tej oceny. 

Kierownik Działu Pomocy Osobom Niepełnosprawnym PCPR 

w Gostyniu Natalia Hajnsz odpowiedziała, że program narzuca formę 

oceny, samokontroli i ewaluacji i co roku każdy przy podpisaniu umowy 

otrzymuje ankietę, która jest dość obszerna. Zlecamy to firmie, która 

opracowuje nam program i na tej podstawie mamy wyniki oceny.  

Radny Mikołaj Rogala zadał pytanie, w jakiej formie wypełniane są ankiety 

online, czy papierowo. 

Kierownik Działu Pomocy Osobom Niepełnosprawnym PCPR 

w Gostyniu Natalia Hajnsz wyjaśniła, że to zależy w jakiej formie jest 

składany wniosek przez beneficjenta. Jeżeli osoby wypełniają wnioski przez 

internet, to ankiety również zazwyczaj wypełniają internetowo. Jednak jeśli 

mamy osoby, które nie obsługują komputera, to pracownicy najczęściej te 

ankiety za nich wypełniają, tzn. osoba wypełnia ankietę papierowo, 

a pracownik wprowadza do systemu, jest to dla pracowników dodatkowa 

praca. 
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Informację Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu 

o realizacji zadań za 2023 r. w zakresie rehabilitacji społecznej 

i zawodowej osób z niepełnosprawnością Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, 1 radna nieobecna. 

 

Ad 8) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia wymiaru 

i zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach prowadzonych przez Powiat Gostyński przedstawił Naczelnik 

Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 

Na posiedzenie przybyła radna Monika Gorynia. 

Radny Tomasz Skibicki zapytał o tabelkę, w której są podane godziny, 

gdzie doradca zawodowy ma 20 godzin, a nauczyciel praktyczny 18. 

Dlaczego właśnie doradca zawodowy ma 20 godzin, a nie 18. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała 

wyjaśnił, że doradca zawodowy jest w kategorii nauczycieli nie tablicowych 

i on jest w tej grupie pozostałych nauczycieli i tam jest określona liczba 

godzin do 20. 

Radny Mikołaj Rogala zadał pytanie, czy to dyrektorzy zgłosili problem, 

czy raczej nauczyciele przedmiotów zawodowych. 

Starosta Robert Marcinkowski udzielił odpowiedzi, że sygnał był ze strony 

dyrektorów. Dodał, że osobiście rozmawiał z nauczycielami przedmiotów 

zawodowych, którzy ten problem również sygnalizowali. Po szczegółowej 

analizie rynku i w kontekście braku zawodowców zwłaszcza w edukacji 

doszliśmy do wniosku, że jesteśmy w stanie ten dobry gest wykonać.  

Radny Mikołaj Rogala zadał pytanie o ilość nauczycieli prowadzących 

nauczanie indywidualne. Czy to nadal jest tendencja wzrostowa, czy 

w trakcie roku pojawiają się kolejni uczniowie, którzy zwiększają 

zapotrzebowanie na indywidualny tok nauki. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała 

powiedział, że jest pewna stabilizacja, tych godzin jest sporo, dyrektorzy są 

zobowiązani organizować te zajęcia. Powiedział, że ma informację, iż szkoła 
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w chmurze nie ma już wolnych miejsc i są listy uczniów oczekujących, więc 

jest ciągle olbrzymie zainteresowanie.  

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak zapytał, jak to wygląda 

w przypadku nauczania indywidualnego i praktycznej nauki zawodu, czy jest 

potrzebna pracownia, laboratorium, czy ten uczeń wypełnia ten obowiązek, 

czy jest zwolniony, czy ma zajęcia indywidualne z nauczycielem. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała 

wyjaśnił, że dyrektor szkoły jest zobowiązany do organizacji nauczania 

indywidualnego. W zależności od typu szkoły maksymalnie może mieć 16 

godzin, rolą dyrektora jest tak zorganizować te godziny, aby uczeń był 

klasyfikowany, oceniany i ewentualnie promowany. Jeszcze kilka lat temu 

uczeń na nauczanie indywidualne mógł przyjechać do szkoły, niestety 

obecnie ten tok nauki może być tylko realizowany w domu. Jest to kwestia 

indywidualnych uzgodnień nauczyciela, dyrekcji, ucznia i rodziców. 

Radny Mikołaj Rogala zapytał, jak wczorajsze egzaminy nauczycieli, które 

odbyły się w Starostwie Powiatowym w Gostyniu. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała 

odpowiedział, że bardzo dobrze. Ostatnimi laty było po dwóch, trzech 

nauczycieli, a w tym roku mieliśmy ich aż jedenastu. Cieszy nas to, że jest 

wymiana pokoleniowa, a dodatkowo poziom prezentacji naszych nauczycieli 

jest wysoki i co roku wzrasta. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak zapytał o problemy 

z praktyczną nauką zawodu, przedmiotami zawodowymi, czy z obsadzeniem 

nauczycieli i zmianami oddziałów. Jak to wygląda z obsadą godzin pracy 

nauczycieli.  

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała 

powiedział, że szkoły, jeżeli prowadzą dane nauczanie konkretnego zawodu, 

są zobowiązane do organizacji stanowisk egzaminacyjnych dla 3, albo dla 6 

uczniów. Dyrektorzy naszych placówek nie zgłaszają niepokoju związanego 

z organizacją egzaminów zawodowych. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia 

wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli zatrudnionych 
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w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Gostyński 

Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 8 głosów 

„za”. 

 

Ad 9) 

Informację z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności w Gostyniu za 2023 r. przedstawiła Przewodnicząca 

Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Gostyniu 

Agnieszka Radajewska. 

Radny Mikołaj Rogala zadał pytanie o orzeczenia z symbolem 05-R, 

upośledzenie narządu ruchu dzieci do 16 roku życia. Czy to jest np. brak 

kończyny, czy upośledzenie.  

Przewodnicząca PZON Agnieszka Radajewska odpowiedziała, że są to 

wszystkie choroby narządów ruchu tj. dyskopatie, kręgosłup, kończyny, 

kolana, które powodują upośledzenie ruchu. Jeżeli chodzi o dzieci, to 

najczęstszą przyczyną jest zaburzenie rozwojowe oraz choroby 

neurologiczne. 

Radna Monika Gorynia zapytała o lekarza w składzie orzekającym, czy jest 

to jeden lekarz, czy są to różni lekarze. Dopytała o statystykę odwołań. 

Przewodnicząca PZON Agnieszka Radajewska powiedziała, że w sumie 

jest 6 lekarzy, dwóch pediatrów i czterech lekarzy: chorób wewnętrznych 

i chirurg ortopeda. Wyjaśniła, że 2023 roku było 50 odwołań, zazwyczaj 

decyzje są utrzymywane w mocy, rzadko zdarza się, że organ nadzoru uchyli 

w części decyzję i zmieni ją na korzyść strony, ale było też tak, że decyzja 

była na nie korzyść odwołującego się. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak zadał pytanie, czy orzeczenia 

mają charakter czasowy, czy są bezterminowe. 

Przewodnicząca PZON Agnieszka Radajewska odpowiedziała, że 

orzeczenia są wydawane bezterminowo, gdy dana choroba nie rokuje 

poprawy według lekarza orzecznika. Natomiast, jeżeli choroba rokuje 

poprawę, to orzeczenia są wydawane na jakiś określony czas. Po tym czasie 

osoba przychodzi na kolejne orzeczenie.  
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Radny Piotr Kogut zapytał o osoby po 16 roku życia, które nie otrzymały 

orzeczenia o niepełnosprawności, jak to wygląda, skoro zostały one 

skierowane na komisję, dlaczego orzecznik lekarz nie uznaje ich choroby. 

Przewodnicząca PZON Agnieszka Radajewska wyjaśniła, że to już jest 

decyzja lekarza orzecznika, podstawowym dokumentem uprawniającym do 

ubiegania się o wydanie orzeczenia jest zaświadczenie od lekarza leczącego 

pacjenta. Nie ma tu przeciwwskazań może to być lekarz podstawowej opieki 

zdrowotnej, a z praktyki wiemy, że są osoby, które chodzą do lekarza 

prosząc o takie skierowanie, nie koniecznie uzasadnione. 

Radna Monika Gorynia zadała pytanie o odwołania, na skutek których 

może zostać zmieniona decyzja bez udziału organu odwoławczego, czy takie 

przypadki tez się zdarzają. 

Przewodnicząca PZON Agnieszka Radajewska odpowiedziała, że tak 

możliwa jest zmiana decyzji bez udziału organu odwoławczego, jest to 

instytucja tzw. samokontroli. W momencie odwołania się strony orzecznicy 

jeszcze raz siadają do materiału dowodowego, analizują przedstawione 

dokumenty medyczne i sprawdzają, czy nie popełniono błędu lub 

niedopatrzenia. Jeżeli dopatrzą się błędu, to wydawane jest nowe 

orzeczenie, które uchyla poprzednie, a jeśli nie, to kierujemy odwołanie do 

Poznania i tam zespół weryfikuje naszą decyzję. W tym roku były dwa 

przypadki, kiedy ta samokontrola zadziałała. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak zapytał, czy orzeczenie dla 

osób dorosłych zawiera pewnie ograniczenia związane z wykonywaniem 

pracy. Powiedział, że czasami mamy z jednej strony orzeczenie, a medycyna 

pracy z drugiej strony daje zdolność osobie do wykonywania pracy. Czy to 

jest jakoś skorelowane. 

Przewodnicząca PZON Agnieszka Radajewska powiedziała, że 

wydawane orzeczenia o niepełnosprawności nie są zaświadczeniami do 

wykonywania pracy, co do zdolności lub nie zdolności do pracy orzeka ZUS. 

W orzeczeniu o niepełnosprawności dajemy wskazania, ale na etapie 

zakończenia zwolnienia lekarskiego o zdolności do pracy decyduje lekarz 

medycyny pracy. Dodała, że to, czy pracownik przedstawi orzeczenie 
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w pracy pracodawcy lub lekarzowi medycyny pracy, to jest jego 

indywidualna decyzja. 

 

Wicestarosta Michał Listwoń opuścił posiedzenie. 

Informację z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności w Gostyniu za 2023 r. Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, 1 radny nieobecny. 

 

Ad 10) 

Wolne głosy i wnioski.  

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak poinformował o kolejnym 

posiedzeniu Komisji. W dniu 23 września br. o godz. 10:00 odbędzie się 

wizytacja w DPS Chumiętki, ŚDS Krobia i DPS Chwałkowo. 

 

Ad 11) 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak podziękował zebranym za 

przybycie, po czym zamknął 1. posiedzenie Komisji. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Spraw Społecznych 

 

/-/ Sebastian Nowak  

 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


